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(Inf. wł.). Ponad 400 uczestników z całej Polski przyjechało do Srebrnej Góry na siódmą
edycję Srebrnogórskiego Festiwalu Piosenki Harcerskiej „Lilijka”. Dwudniowe wydarzenie
rozpoczęło  się  w  piątek,  15  bm.  harcerskimi  śpiewankami  przy  ognisku  obok
Srebrnogórskiej  Przestrzeni  Artystycznej.
 
– Siedem lat temu postanowiliśmy, że chcemy, żeby harcerze wrócili pod twierdzę srebrnogórską. Z
ówczesnym  wójtem  gminy  Stoszowice  panem  Pawłem  Gancarzem,  obecnym  marszałkiem
województwa dolnośląskiego poczyniliśmy starania, żeby uruchomić tu drużyny harcerskie i to się
udało. Teraz ponad 60 harcerzy funkcjonuje na terenie gminy Stoszowice w Srebrnej Górze. Ta
współpraca zaowocowała organizacją festiwalu – mówi komendant festiwalu Tomasz Tkacz.
 
Tegoroczna edycja festiwalu zgromadziła ponad 400 uczestników z całej Polski. Do Srebrnej Góry
przyjechali zarówno najmłodsi zuchowie, w wieku sześciu i siedmiu lat, młodzież, jak i osoby dorosłe.
Organizatorzy podkreślają, że zainteresowanie wydarzeniem rośnie z roku na rok, a festiwal służy
nie  tylko  integracji  środowiska  harcerskiego,  lecz  także  rozwijaniu  młodych talentów.  Na czas
wydarzenia Srebrna Góra ponownie stała się harcerskim miasteczkiem pełnym muzyki i uśmiechu. 
 
Pierwszy dzień miał tradycyjny, integracyjny charakter. Harcerze spotkali się przy ognisku, gdzie
wspólnym śpiewaniem rozpoczęli festiwal. W sobotę od rana trwały prezentacje konkursowe, po
których odbyło się wręczenie nagród oraz koncert zwycięzców poszczególnych kategorii. 
 
Pierwsze miejsca w poszczególnych kategoriach zajęli:
    • Zosia Klimkowska (soliści do lat 13), 
    • Aleksandra Walczuk (soliści powyżej 13 lat), 
    • Pszczela Kapela (zespoły wokalne i muzyczne), 
    • 2. Wielopoziomowa Drużyna „Wiercipięty” z Hufca Oława (drużyny harcerskie). 
 
Ze względu na dużą konkurencję osobno wyróżniono także gromady zuchowe. Nagrody Specjalne
Komendanta otrzymały: Sprytne Plastusie z Hufca Oława, Pszczółki z Hufca Ziemi Kłodzkiej,
Skrzaty  Liczyrzepy,  Dzielne  Pingwinki  oraz  Kubusie  Puchatki.  Wyróżnienia  podkreśliły
zaangażowanie najmłodszych uczestników festiwalu i ich aktywny udział w harcerskim święcie. 
 
Zwieńczeniem sobotniego  programu był  występ  gwiazdy  wieczoru  -  zespołu  Wszyscy Byliśmy
Harcerzami.
 
Podczas festiwalu uhonorowano także osoby, które od początku wspierają jego organizację. Tytuł
„Przyjaciela Festiwalu” otrzymali: marszałek województwa dolnośląskiego Paweł Gancarz, wójtka
gminy Stoszowice Katarzyna Ruszkowska, radna gminy Stoszowice Monika Stanek oraz dyrektor
GOKSiR w Stoszowicach Daniel Jabłoński. 
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